Diário SB                                                     Geral 3Quinta-feira, 27 de Junho de 2024

Rua São João, 131-D Centro
Edifícil Diplomata - Sala 03

Marcos Antonio Santos de Oliveira
OAB/SC 10.447
(49) 3329.9091 / (49) 9 9967.0007
mogs@desbrava.com.br

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N° 046/2024
Município de Chapecó - Estado de Santa Catarina
Objeto: Aquisição De Sacos Para Lixo Destinados À Coleta De Resíduos Em
Vias Públicas, Bem Como Oriundos Dos Serviços De Corte De Grama
Detentores da Ata: HB Sul Comercio De Alimentos Ltda
Valor: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)
Chapecó, 26 de junho 2024.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
21/2024.

Novo Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)
EB3D2D027DC772451702A05B11C075D0124522F1
O MUNICÍPIO DE QUILOMBO, Estado de Santa Catarina, leva ao
conhecimento de quem possa interessar que houve alteração no Edital de
Pregão Eletrônico nº 21/2024, fica alterada a data de abertura do certame,
conforme segue:
1. Apresentação da Proposta até: 12/07/2024 às 08h00min (horário de
Brasília/DF)
    • Sessão Pública: 12/07/2024 às 08h00min (horário de Brasília/DF)
através da plataforma do Governo Federal (www.compras.gov.br).
A íntegra do edital, estão disponibilizadas pela Administração Municipal
(Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):
•	 Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
            Plataforma Comprasnet: www.compras.gov.br.

Quilombo, 26 de junho de 2024.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Aviso De Licitação
O Município de Chapecó, SC, torna público que dia 10 de julho de 2024,
às 09:00 horas realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
128/2024, destinada a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS, TECNOLÓGICOS E ESTAÇÕES DE TRABALHO
PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE CHAPECÓ”. Protocolo até às 09:00 horas do dia 10 de
julho de 2024. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site
www.chapeco.sc.gov.br, no endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 957-S, ou
pelo fone 49 – 3321-8456. Chapecó, 26 de junho de 2024.

DANIELA REGINA MORATELLI CUNHA
Secretária de Educação

ID/TCE: 3D57A18B04110C0CB9866D6E54B78DD07A0B9E49

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 379/2022
Contratada:  Rede Diario De Comunicacao Ltda
Objeto:  renovar o prazo do contrato destinado a Contratação De Jornais
De Circulação Local E Regional Para Veiculação De Publicações Legais
Prazo vigência:  12 (doze) meses
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários: Darci Luiz Debona E   Willian Da Silva
 TCE/SC CBBE9E405802634C3CD6E17468434F0FFBA4E1E4

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 148/2024
Contratada:  L E Z Comercio E Instalações Elétricas Ltda
Objeto:  acrescer ao contrato destinado a Iluminação Do Campo Do
Centro Multiuso Do Esplanada, o monatente de R$ 24.087,43 (vinte e
quatro mil, oitenta e sete reais e quarente e três centavos)
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários:  Mauricio Lise Da Rocha  E Edson Zucco
TCE/SC 2EDCE4B58254D107D3F1979EFF39D43C8034B45C

30º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 35/2023 – FMS
Contratada:  Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira – Hospital
Regional Do Oeste
Objeto:  renovar o prazo dos serviços destinados do contrato em epígrafe
Prazo vigência:  01 (um) mês
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários:  João Lenz Neto  E Sergio Thomazoni
TCE/SC 00438DC353485A352A0FE7C69CA5A17E0DAD0054

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 94/2023 FMS
Contratada:  Ecomed Clinica Medica Ltda
Objeto:  renovar o prazo do contrato destinado a Contratação De
Prestadores De Serviços Para A Realização De Diagnóstico Por
Imagem, Para Atendimento A Pacientes Usuários Do Sistema Único
De Saúde
Prazo vigência:  12 (doze) meses
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários:  João Lenz Neto  E  Rogério Ortolan

TCE/SC 5C51DF0D262C8A6F1D1D9C4F83BC83CC63EAD227
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 101/2023 FMS

Contratada:  Clínica Radiológica Chapecoense Ltda
Objeto:  renovar o prazo do contrato destinado a Contratação De
Prestadores De Serviços Para A Realização De Diagnóstico Por
Imagem, Para Atendimento A Pacientes Usuários Do Sistema Único
De Saúde
Prazo vigência:  12 (doze) meses
Chapecó, 26 de junho de 2024

Signatários:  João Lenz Neto  E   Rafael Gustavo Isolani
TCE/SC C6A2EA696F7966B27E1070DD34595F2B3302D039

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 98/2023 FMS
Contratada:  JAL Serviços Médicos Ltda
Objeto:  renovar o prazo do contrato destinado a Contratação De
Prestadores De Serviços Para A Realização De Diagnóstico Por
Imagem, Para Atendimento A Pacientes Usuários Do Sistema Único
De Saúde
Prazo vigência:  12 (doze) meses
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários:  João Lenz Neto  E   Maria Augusta Claudio Sedlacek
 TCE/SC 8794B752BDE7A3A2561236085E7C573C551E099B

2º TERMO CONTRATO Nº. 378/2022
Contratada:  Diario DV Comunicacao Ltda
Objeto:  renovar o prazo do contrato destinado a Contratação De Jornais
De Circulação Local E Regional Para Veiculação De Publicações Legais
Prazo vigência:  12 (doze) meses
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários: Darci Luiz Debona  E  Ivone Miotti Schneider
TCE/SC B9649F80B927F17CFBD9B202220B29CD173A327D

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 600/2023
Contratada:  Notável Construtora Ltda
Objeto:  acrescer ao contrato destinados à Implantação Da Sala De
Reuniões Da Secretaria Da Família E Proteção Social, o montante de
R$ 8.314,20 (oito mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos)
Chapecó, 26 de junho de 2024
Signatários: Ariete Hoffmann Lauxen E Luiz Henrique De Oliveira

TCE/SC 45940EBBE54B039D749CDC2C829C0381B082556F

O governador Jor-
ginho Mello lançou
nesta quarta-feira, 26,
o edital para o maior
concurso público da
história da Educação
catarinense. O edital
completo, com o qua-
dro de vagas e crono-
grama, está disponível
no site da Secretaria
de Estado da Educa-
ção (SED) e da Uni-
versidade Regional de
Blumenau (FURB). O
período de inscrições
inicia em 9 de julho
e termina em 12 de
agosto.

“Esse edital é um
grande avanço para a
nossa educação pú-
blica de Santa Catari-
na. Estou muito feliz
com este momento
em poder chamar mais
profissionais que in-
tegrarão o quadro de
servidores do Estado.
Tenho um compromis-
so com a educação ele-
vando a régua. Temos
a universidade gratui-
ta, cursos profissiona-

lizantes e a reforma
das nossas escolas. É
um conjunto de ações
para melhorar a nossa
educação”, afirmou o
governador Jorginho
Mello.

Serão efetivados
novos professores e
profissionais para as
áreas administrativas
e pedagógicas, in-
cluindo assistentes de
educação, assistentes
técnico-pedagógicos e
especialistas. Os pro-
fissionais atuarão nas
escolas estaduais de
Santa Catarina.

“Nós teremos uma
diferença fantástica no
serviço que esses no-
vos profissionais vão
oferecer. Precisamos
de bons professores,
comprometidos com
a educação e sabemos
que esses servidores
farão a diferença na
educação pública. Pre-
ciso agradecer a nossa
equipe que esteve a
frente na construção
desse concurso. É um

Governo do Estado e
secretaria da Educação
lançam edital do maior

concurso público da
história de SC

Edital completo, com o quadro de vagas e cronograma, está disponível no site da
Secretaria de Estado da Educação

de fato aos alunos da
rede estadual. Preciso
agradecer a parceria
com o Ministério Pú-
blico que foi funda-
mental para toda essa
etapa mais burocrática
dos trâmites do edi-
tal”, disse a secretária
adjunta da Educação,
Patrícia Lueders.

Serão até 10 mil
vagas durante os qua-
tro anos de vigên-
cia do concurso. As
nomeações deverão
acontecer em várias
chamadas durante esse
período, conforme a
necessidade da rede.
O último concurso pú-
blico foi realizado em
2017, para 5 mil servi-
dores.

Ricardo Wolffenbüttel/Secom

processo que exige
preocupação por conta
dos detalhes, e graças
a essa equipe estamos
lançando hoje o maior
concurso da história
da educação catari-
nense”, destacou o se-
cretário de Estado da
Educação, Aristides
Cimadon.

Mais de 65% das
vagas previstas de-
vem ser preenchidas
na primeira chamada,
das quais quase 76%
serão para o cargo de
professor. As provas
estão previstas para os
dias 22 e 29 de setem-
bro, para professores e
demais cargos, respec-
tivamente.

“Hoje é um dia his-
tórico. Nossa equipe
trabalhou muito para
que hoje possamos es-
tar lançando esse edi-
tal na educação. Va-
mos ampliar o quadro
de servidores e isso faz
toda a diferença lá na
ponta, o atendimento